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Safariturer i Kinda: "Man ska använda alla sinnen"
Under Per Svensson Borruds viltsafari i Kindabygden får du se vilda djur, spegelblanka sjöar, 
branta berg och trolska skogar.

Per "Pelle" Svensson Borrud vid sin safaribil.
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– Mina safarin handlar om att använda alla sinnen. Det är inte bara att lyssna, utan du ska använda synen, lukten, känseln och smaken också, berättar Per
"Pelle" Svensson Borrud, som erbjuder vilt- och fladdermussafari i Kindabygden.

Vid en lada på Pelles barndomsgård har han hängt upp olika pälsar, bland annat från ett vildsvin för att hans besökare ska få chansen att titta och känna.

https://corren.se/av/Agnes_Ganest%C3%A5l


Pelle Svensson Borrud har hängt upp pälsar som besökarna kan känna på.
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Han har också packat en låda full av diverse djurrelaterade prylar, däribland en påse lodjursspillning, en grävlingstass och en apparat med olika djurs
läten.

– När det blir mörkt kör vi runt och letar efter djur. Innan dess kan man få känna på olika pälsar, titta på klövar och äta mat. Vissa djur är framme innan
skymning, men till exempel älgar och vildsvin kommer oftast senare.



I sin safaribil har Pelle ett älghuvud.
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Pelles djur- och naturintresse har funnits med sedan barnsben.

– Jag är född på den här gården och det fanns inte så mycket lekkamrater runtomkring utan man fick leka mycket själv ute i naturen. Så mitt
naturintresse har nog funnits med hela tiden.

Viltsafarisäsongen 2021 drar igång i mitten av juli.

– Under viltsafarin är det mycket rådjur, dovhjortar, vildsvin, rävar, harar och grävlingar. Det finns också lodjur och en och annan varg här, men de är
svåra att se. Många utländska gäster vill se älgar.



Vanliga djur att se under viltsafarin är rådjur, dovhjortar, vildsvin, rävar, harar och grävlingar.
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Fladdermössen visar sig, liksom många andra djur, som mest under skymning. I Sverige finns 19 fladdermusarter, berättar Pelle. Varje sommar erbjuder
han tre speciella fladdermösskvällar, då många barnfamiljer brukar dyka upp. Under viltsafarikvällarna är majoriteten av gästerna från utlandet.

Till följd av covid-19 kräver alla safarin förbokning så att de kan planeras efter antal deltagare. I utbudet finns det flera olika typer av safarin med olika
inriktning.

– Det finns mer exklusiva turer där till exempel mat ingår, men det finns också turer när man åker i sin egen bil och vi använder komradio.

Under Pelles viltsafarin används komradio, så man kan kommunicera mellan bilarna under turen.
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Oavsett typ av viltsafari startar Pelle med att berätta hur komradion fungerar, delar ut kikare och svarar på frågor.

Vad krävs för en lyckad viltsafari?



– Till att börja med ska man inte ha hundar med sig. Sitter man i bilen ska man inte kliva ur om man har några djur jämte bilen. Istället får man stänga
av radion, veva ner rutan och titta med kikare.

Mörka kläder underlättar också, menar Pelle.

– Vitt syns på långt håll så mörka kläder är att föredra.

Pelle har en liten apparat med olika ljud, så hans besökare kan lära sig djurs läten vid olika tillfällen.
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